
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – двадцать седьмое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 ноября 2024 г.                                                                                                 № 301 

г. Мичуринск 

 

 

Об индексации  минимальных окладов работников, занимающих 

должности,  не отнесенные к должностям  муниципальной службы  и о 

внесении изменений в  Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

 Рассмотрев проект решения «Об индексации  минимальных окладов 

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям  

муниципальной службы  и о внесении изменений в  Положение об оплате труда 

работников, занимающих должности,  не отнесенные к должностям  

муниципальной службы в органах местного самоуправления Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области»,  внесенный председателем  

Совета  депутатов Мичуринского муниципального округа, руководствуясь  

Законом Тамбовской области от 07 октября  2024 года № 536-З «Об индексации 

минимальных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям государственной гражданской службы Тамбовской области, в 

органах государственной власти Тамбовской области, государственных органах 

Тамбовской области», учитывая заключение постоянной мандатной комиссии 

по вопросам депутатской этики, местного самоуправления, организации 

контроля и противодействию коррупции, 

 Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

 1. Произвести индексацию в 1,045 раза размеров минимальных окладов 

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Мичуринского 

района Тамбовской области. 

2.   Внести в Положение  об оплате труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области, утвержденное решением  Совета  депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 27.12.2023   № 115  следующие 

изменения: 

1)  часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее  Положение регулирует вопросы  оплаты  труда 

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям  



2 

 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области (далее - Положение).»; 

2)  статью 2 изложить в следующей редакции: 

«Статья 2. Система оплаты труда 

1. Система оплаты труда работников в органах местного самоуправления  

Мичуринского муниципального органа Тамбовской области (далее -работники) 

состоит из окладов (должностных окладов), доплат и надбавок 

компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся 

от нормальных, доплат и надбавок стимулирующего характера и системы 

премирования. 

2. Система оплаты труда работников  устанавливается с учетом: 

1) единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и служащих или профессиональных стандартов; 

2) минимальных окладов, установленных приложением к настоящему 

Положению; 

3) государственных гарантий по оплате труда,  предусмотренных  

законодательством Российской Федерации, законодательством Тамбовской 

области; 

4) мнения представительного органа Мичуринского муниципального 

округа; 

5) требований к формированию фонда оплаты труда работников, 

установленных статьей 7 настоящего Положения. 

3. За выполнение работ со сведениями, составляющими государственную 

тайну, работ в структурных подразделениях по защите государственной тайны, 

работ различной квалификации, совмещение должностей, сверхурочную работу, 

работу в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и за 

выполнение работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных, 

работникам устанавливаются доплаты и надбавки компенсационного характера. 

4. Работникам устанавливаются следующие доплаты и надбавки 

стимулирующего характера: 

 надбавка за стаж в размере до 30 процентов оклада, установленного по 

соответствующей должности;  

доплата за сложность и напряженность выполняемой работы в размере от 

50 до 114 процентов оклада, установленного по соответствующей должности. 

Порядок и условия назначения доплат и надбавок стимулирующего 

характера устанавливается локальными нормативными актами работодателя. 

5. Система премирования работников состоит из ежемесячной премии в 

размере до 200 процентов оклада, установленного по соответствующей 

должности, единовременной премии за выполнение особо важных и срочных 

работ, премии по итогам работы за год. 

Размер, порядок и условия выплаты премий, указанных в настоящей 

части, устанавливается локальным нормативным актом работодателя.»; 

3)  в тексте  статье 3 слова «базовых» заменить словом «минимальных»; 

4)  часть 6 статьи 5 изложить в следующей редакции: 



3 

 

«6. Работнику, не реализовавшему право на получение материальной 

помощи в текущем календарном году, при увольнении из органа местного 

самоуправления и соблюдении одного из условий, установленных частями 3, 4, 

5 настоящей  статьи, материальная помощь выплачивается по его заявлению.»; 

5)  в тексте статьи 6, 7 слова «базовых» заменить словом «минимальных»; 

6) приложение  «Размеры базовых окладов по должностям служащих 

органов местного самоуправления Мичуринского муниципального округа» 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября  2024 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                    А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                     Г.Д. Хубулов 

 
 


